Ф Н П Р

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ –

ЧУВАШСКОЕ  РЕСПУБЛИКАНСКОЕ  ОБЪЕДИНЕНИЕ

ОРГАНИЗАЦИЙ  ПРОФСОЮЗОВ  «ЧУВАШРЕССОВПРОФ»

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 сентября 2012 г.                г.Чебоксары                                    № 4
О состоянии условий и охраны труда в учреждениях здравоохранения Чувашской Республики

Рассмотрев информацию отдела охраны труда Чувашрессовпрофа       «О состоянии условий и охраны труда в учреждениях здравоохранения Чувашской Республики», президиум Общественной организации - Чувашского республиканского объединения организаций профсоюзов «Чувашрессовпроф» п о с т а н о в л я е т:

1. Принять к сведению информацию отдела охраны труда Чувашрессовпрофа «О состоянии условий и охраны труда в учреждениях здравоохранения Чувашской Республики» (прилагается).

2.  Обратить внимание Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики, руководителей учреждений здравоохранения, что в соответствии со статьей 217 Трудового кодекса Российской Федерации в учреждениях   с численностью работников более 50 человек, необходимо создать службу охраны труда или ввести  должность специалиста по охране труда.

3.  Рекомендовать:

-   руководителю  БУ ЧР "Козловская центральная районная больница                   им. И.Е. Виноградова" Минздравсоцразвития Чувашии устранить выявленные нарушения в установленные сроки;

-  руководителям учреждений здравоохранения завершить работы по проведению аттестации рабочих мест;

-  председателям первичных профсоюзных организаций учреждений здравоохранения принять активное участие в мероприятиях связанных с проведением аттестации рабочих мест;

- руководителям учреждений здравоохранения, председателям первичных профсоюзных организаций проводить обучение и проверку знаний требований охраны труда уполномоченных лиц по охране труда, членов комитетов (комиссий) по охране труда в учебных центрах республики.

4. Отделу охраны труда Чувашрессовпрофа, Чувашской республиканской организации профсоюза работников здравоохранения РФ продолжить совместную работу по осуществлению общественного контроля.

5. Выразить благодарность за активную работу по охране труда  Николаеву Николаю Станиславовичу — главному врачу ФГБУ «Федеральный центр травматологии, ортопедии и эндопротезирования» Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации (г.Чебоксары), Черкасовой Ирине Витальевне – заведующей поликлиникой — врачу - терапевту ФГБУ «Федеральный центр травматологии, ортопедии и эндопротезирования» Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации (г.Чебоксары), председателю первичной профсоюзной организации, Давыдовой Марине Евгеньевне - инженеру по охране труда ФГБУ «Федеральный центр травматологии, ортопедии и эндопротезирования» Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации (г.Чебоксары), внештатному техническому инспектору труда Чувашской республиканской организации профсоюза работников здравоохранения РФ, Милаеву Сергею Геннадьевичу - главному врачу БУ ЧР «Президентский перинатальный центр» Минздравсоцразвития Чувашии, Григорьевой Ирине Максимовне - врачу-неонатологу БУ ЧР «Президентский перинатальный центр» Минздравсоцразвития Чувашии, председателю первичной профсоюзной организации,  Григорьевой Илоне Геннадьевне — инженеру по охране труда  БУ ЧР «Президентский перинатальный центр» Минздравсоцразвития Чувашии, председателю первичной профсоюзной организации.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел охраны труда Чувашрессовпрофа.

Председатель

Чувашрессовпрофа

А.В.Коршунов